per hoc humiliter porrectis inclinati: Praesertim no-

bras literas pro dicta Provincia Sancti Gabrieles, ut

praefertur, emanatas; ad omnes alias, & singulas Pro-

vincias eorumdem Fratrum discaleatorum Hispania-

rum hujusmodi; ac ad quasvis alias, quam in eisdem

praesertim literis expressis Militias, ipsorumque Fra-

trum discaleatorum hujusmodi Ecclesias, & Con-

ventus, ut praefertur, aut alias quomodolibet fundata

in eisdem Provinciis, Apostolica auctoritate tenore

presentium extendimus, & ampliamus. Ac insuper

quod omnes, & singulae Provinciae predictae Hispaniarum Fratrum discaleatorum, hujusmodi compre-

hendantur, & participent de quibuscumque privilegiis,

literis Apostolicis, & decretis quovis modo cujusvis

ipsarum Provinciarum particulariter, & speciatim con-

cessis, perinde, ac si illa omnibus, & singulis Provin-

cias predicit in genere, circa hanc materiam concessa

suulent, indulgemus.

§. 10. Mandantes propterea omnibus, & singulis,

ad quos pariter spectat, & pro tempore spectabit in fu-

turum, ut eodem Fratres discaleatores omnium, & sin-

gulatus: in aliis Provinciarum Hispaniarum hujusmo-

di premillorum omnium, & singulorum commodo, &

effice pacifice frui, & gaudere finant, & faciant, nec

Pro tollenda controversia inter Fratres Minores Conventuales, & Minores de Observantia. S. Francisci circa eleemosynas Capellæ de Portiuncula nutriciata, erogari solitas.

URBANVS PAPA VIII.  
Ad perpetuam rei memoriam.

Dati Roma apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris,  
die 4 Martii 1643. Pontificatus Nostri anno vigesimo.  
Mari.

URBANUS OCTAVUS.

furis cutas, quibus illidem premur, in eam peculiaris studio incumbimus; ut Christi Fideles, qui in fortē Domini vocati, ejus obsequiis sece voluntaria devotio ne manciparunt, sublati quibuscumque perturbationibꝫ in spiritu veritate reddant abundanter. Altissimo fructus suos, & ne alii, quorum est evangelizare pacem, illa cura infirmiorum scandalō exulare cernatur; cāque de causa diffensiones, quae inter ipsos oriti possent, ardentere studemus, prout conspicimus in Domino sa- hūlīcē expedire.

*Moratu.*

¶ 3. Cūm iraque, sicut non sine animi nostri molesta recipimus, in Ecclesia S. Marie Angelorum Affiliati Diocesis Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci de Observantia nuncupatorum, die 1. Augusti quotan- nis, qua occasione Indulgencie visitantibus Ecclesiam hujusmodi à secundis Vesperis ejusdem diel concessa, tam Fratres Minores de Observantia, quam Conven- tuales nuncupatos dicti Ordinis ad eandem Ecclesiam convenire moris est, multe perturbationes, non sine gravi Fidelium offendiculo, passim accidere consueverint, ratione elemolyne, quæ à Christi Fidelibus Ca- pelle de Portiuncula vulgo nuncupata, in Ecclesia predicta sita erogari contigerit, & quæ à fel. record. Nicolao IV. & V. alijisque Romanis Pontificibus Prae- decessoribus nostris fuerint Fratribus Conventualibus Conventus S. Francisci Civitatis Assisiensis predictis reservatae.

*Pontif. S. Bonifacii VIII ad obser- vantias.*

¶ 4. Hinc est, quod Nos omnem inter Frates pre- dictos, eam ob rem dissidorum, quæ ejusdem Regula Professores summoperè dedecent, materiam, illo pre- fterim tempore, quo populus Christianus ad Ecclesiam per easdem praesentes committimus, & mandamus, ut predictam, magno usq[ue] fluit numero, quantū presentes, & in eis contenta hujusmodi, ubi, & quando cum Domino possumus, è medio tollere volentes, Motu opus fuerit, ac quoties pro parte Fratrum predicto- proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione rum fuerit requisitus, solemniter publicans, illisque in nostris, d[omi]n[u]m Apostolicē potestatis plenitudine, harum praemissis efficacis defensionis presidio assitens, faciat serie perpetuā statuimus, volumus, & Ordinamus, ut de- primitu[m] hujusmodi ab omnibus ad quos spectat, & in inceps Frates Conventuales predicti nullum omnino futurum spectabit, exactè, & inviolabilitate observari, jus in colligendis, & percipiendis elemosynis hujus- modi amplius habeant, sed tam illæ, quas durante tem- pora Indulgencie predictæ, prima videlicet, & secunda Aug[usti] diebus, quot annis, quam aliae elemosynæ, quas misere super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignorante contigerit attentari;

*In compo- sitione in observan- tia debitis Conventua- libus 1000- fine, mones.*

¶ 5. Quocirca Venerabili Fratri Episcopo Assisiensi *Ecclesiastico deposito.*

Professio in- chanda, & in Ecclesia S. Francisci.

privilegiis quoque indultis, & literis Apostoli- nem volumus ut à dictis Fratribus Conventus S. Marie ejusdem Ordinis Conventibus, Fratribus, & qui- Angelorum semel & pro una vice tantum, ex predictis, busib[us] aliis sub quibuscumque tenore, & formis, ac seu aliis elemolynis duo millia Iecutorum monete Ro- cum quibusvis derogatoriarum derogatoriis, aliisque manæ, penes Montem Pietatis Civitatis Assisiensis de- efficacissimis, & insolitis clausulis, ac irri- ponenda, & inde non amovenda, nisi ad effectum illa tantibus, & aliis decretis, in genere, vel in specie, ac in tot bonis stabilius, aut locis Montium Cameræ alias in contrarium quomodolibet concessis, confirma- Apostolice non vacabilium, ad communum, favorem, tis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam si & utilitatem ejusdem Conventus S. Francisci Civitatis super illorum sufficientem derogatione de illis, eorum- predictis investiendis Fratribus Conventualibus hujus-

5.5. Decetentes praesentes literas, & in eis conten- ta quæcumque nullo unquam tempore de subreptionis, obreptionis, aut nullitatis vicio, vel intentionis nostræ, aut alia quovis, quantumlibet magno, & substantiali defectu, vel etiam enormi, & enorimissimæ lesionis, aut alia quæcumque causa, occasione, praetextu, colore, & capite, etiam in corpore juris clauso, annotati, impugnari, rescindi, invalidari, in jus, vel controversiam revocati, aut adversus illa aperitionis oris, reductionis ad viam, & terminos juris, restitutionis in integrum, vel

aliud quodvis iuris, facti, vel gratia remedium im- pe trari, aut sic imperato, vel etiam Moru simili con- cesso, quemquam in judicio, vel extra uti, seu se juvare nullatenus posse, ac easdem praesentes cum omnibus & singulis in eis contentis, semper validas, firmas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, & à Fratribus predictis, nunc & pro tempore existentibus, ceterisque ad quos spectat, & in futurum spectabit, perpetuā inviolabilitate observari: Sicque, & non aliter in praemissis per quos- eunque Iudices Ordinarios, & Delegatos, etiam cau- sarum Palatii Apostolici Auditores, ac S.R.E. Cardinales, etiam de Latere Legatos, & quovis alios quacumque potestate fungentes, & funduros, in quavis instantia, sublata eis, & eorum cuiilibet quavis alteri judi- candi, seu interpretandi facultate, & auctoritate, judi- cari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel

ignorante contigerit attentari;

¶ 6. Quocirca Venerabili Fratri Episcopo Assisiensi *Ecclesiastico deposito.*

predictam, magno usq[ue] fluit numero, quantū presentes, & in eis contenta hujusmodi, ubi, & quando cum Domino possumus, è medio tollere volentes, Motu opus fuerit, ac quoties pro parte Fratrum predicto- proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione rum fuerit requisitus, solemniter publicans, illisque in nostris, d[omi]n[u]m Apostolicē potestatis plenitudine, harum praemissis efficacis defensionis presidio assitens, faciat serie perpetuā statuimus, volumus, & Ordinamus, ut de- primitu[m] hujusmodi ab omnibus ad quos spectat, & in inceps Frates Conventuales predicti nullum omnino futurum spectabit, exactè, & inviolabilitate observari, jus in colligendis, & percipiendis elemosynis hujus- modi amplius habeant, sed tam illæ, quas durante tem- pora Indulgencie predictæ, prima videlicet, & secunda Aug[usti] diebus, quot annis, quam aliae elemosynæ, quas misere super his habendis servatis processibus, censu- reliquo anni tempore Capella predictæ, seu in illa fieri, ras, & poenas ipsas, etiam iteratis vicibus aggravando, & erogari contigerit, in commodum, & utilitatem Fa- invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii bricæ Ecclesiae, ac usus Conventus S. Marie Angelorum secularis. Non obstantibus fel. record. Bonifacii VIII. hujusmodi integrè cedant, applicentur, & impendantur. de una, & in Conciliis Generalibus de duabus dieris, ac Nos enim ex nunc omne jus quod Fratribus Conven- Nicolai IV. & V. alijisque Romanorum Pontificum tualibus ad elemosynas hujusmodi quomodolibet Prædecessorum nostrorum Constitutionibus, & Ordin- competebat, ab illis penitus abdicamus, illudque totum nationibus, etiam conciliaribus, necnon quatenus opus in Fratres Conventus S. Marie Angelorum predicti sit, regula nostra de non tollendo jure quæsito, ac Or- pro Fabrica Ecclesie, & vobis ipsius Conventus trans- dinis, & Conventuum predictorum etiam juramento, ferimus, & abdicamus, & translatum respectivè fore, confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmitate ro- & esse decernimus.

¶ 7. Vice versa vero in praemissorum compensatio- bilibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostoli- nem volumus ut à dictis Fratribus Conventus S. Marie ejusdem Ordinis Conventibus, Fratribus, & qui- Angelorum semel & pro una vice tantum, ex predictis, busib[us] aliis sub quibuscumque tenore, & formis, ac seu aliis elemolynis duo millia Iecutorum monete Ro- cum quibusvis derogatoriarum derogatoriis, aliisque manæ, penes Montem Pietatis Civitatis Assisiensis de- efficacissimis, & insolitis clausulis, ac irri- ponenda, & inde non amovenda, nisi ad effectum illa tantibus, & aliis decretis, in genere, vel in specie, ac in tot bonis stabilius, aut locis Montium Cameræ alias in contrarium quomodolibet concessis, confirma- Apostolice non vacabilium, ad communum, favorem, tis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam si & utilitatem ejusdem Conventus S. Francisci Civitatis super illorum sufficientem derogatione de illis, eorum- predictis investiendis Fratribus Conventualibus hujus-

5.4. Insuper, ut inter Frates utriusque Conventus sulas generales idem importantes mentio, seu quævis hujusmodi mutua charitas confoveatur, etiamdem re- alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma more praesentium precipimus, ut quoties, & quando ini- ad hoc secunda foret, tenores hujusmodi, ac si de ver- tio Augusti Indulgencie predicta in dicta S. Marie An- bo ad verbum, nihil penitus omisso, ac formâ in illis gelorum Ecclesie, ut affoler, collocanda, seu publicanda traditâ observatâ exprimerentur, & insererentur, præ- erit, Fratres dicti Conventus S. Marie Angelorum se ad sentibus pro plene, & sufficienter expressis, & insertis Ecclesiam Conventus ejusmodi S. Francisci Assisiensis, habentes, illis alias in suo robope permanfuris, ad pra- unde inchoatum Proceslio, opportuno tempore confer- missorum effectum dumtaxat specialiter, & expre- se, & inde processionaliter ad dictam Ecclesiam Sancte Marie Angelorum procedere, Fratré que ejusmodi Con- ventus S. Francisci illos benignè, & amanter excipere, & eorum humanitate allecti Fratres Conventus S. Marie Angelorum hujusmodi eos pari charitatis affectu, in suis Ecclesiis, & Conventu excipere respectivè tencantur.

D. P. A. 12.  
Datum Rome apud S. Petrum, sub Annulo Pisca-  
toris, die 22. Martii 1643. Pontificatus nostri Anno  
vigesimo.

Facultas

## URBANUS OCTAVUS

xxiii. Facultas imponendi annuos census extensiva alterius aliae Congregationi Cassinensi concessa alienandi usque ad summam scutorum ducentorum quinquaginta milium.

*De hujusmodi materia lege ad Conf. 215. Exponi nobis, &c. ac ad Conf. 252. Alias a nobis.*

1643. **URBANUS P A P A VIII.**  
*Ad futuram rei memoriam.*

*ura Apo* 5. 1. **A**lias à Nobis emataverunt literæ tenoris subse-  
quentis, videlicet: Urbanus Papa VIII. Ad fu-  
turā rei memoriam. Exponi Nobis nuper fecit dilectus  
filius modernus Procurator Generalis Monachorum  
Congregationis Cassinensis Ordinis S.Benedicti, præ-  
dictæ Congregationis, illiusque regiminis nomine,  
quod ob malas temporum conditiones, dannis, detri-  
menta, atque incomoda per eandem Congregationem  
accepta ratione bellorum, incursum militum, & de-  
structionis edificiorum in bonis ejusdem Congregationis,  
necnon rapinas, ablationesque animalium, alia-  
que extraordinariae calamitates, qua bona ex parte  
ejusdem Congregationis prædicta inculta reddiderunt;  
necnon graves solutiones, quæ pro summa quadraginta-  
trium circiter milium scutorum quotannis per dictum  
Procuratorem sum, ratione diversorum subsidiorum  
Sedis Apostolice, Monasteria dictæ Congregationis  
ob defectum suorum reddituum ad præsens sum aded  
opprella, ut illorum nonnulla jam ruinis eversa, & se-  
sublevare impotentia redita sint, aliis verò eadem rui-  
na impendeat, nisi illis de opportuno subventionis  
auxilio per Nos provideatur, prout alia per Romanos  
Pontifices prædecessores nostros Monasteriis hujus-  
modi fuit in similibus occasiōibus provisum, & pi-  
xerint per Pium V. qui similes, & forsitan minus urgen-  
tes ob causas per quasdam suas sub die 19 Martii 1570.  
duodecim Congregationibus Regularium tunc expre-  
sis bona stabilia pro summa quadringentorum milium  
scutorum auri, quorum centum, & triginta tria millia  
dictæ Congregationi Cassinensi pro sua rata obtige-  
runt; & postmodum quia summa hujusmodi non suffi-  
ciebat, per alias suas sub die 5 Octobris 1571. in simili  
forma Brevis respectivè expeditas literas eidem Con-  
gregationi Cassinensi bona stabilia pro alia summa  
quinquaginta milia scutorum aureorum vendendi fa-  
cultatem respectivè concessit, eoque modo damnis, &  
periculis Monasteriis dictæ Congregationis tunc tem-  
poris imminentibus opportune occursum fuisse, ea-  
dēque Monasteria notabilem exinde subventionem  
percepisse, experientia competit est: Nobis pro-  
preter dictus Procurator quo suprad nomine humiliter  
supplicari fecit, ut in præmissis opportune providere,  
& alias ut infra indulgere de benignitate Apostolica  
signaremur.

5. 2. Nos igitur dictæ Congregationis, & illius Mo-  
nasteriorum indemnitati, quantum cum Domino possu-  
mus, consulere, eaque specialibus favoribus, & gratis  
prosequi volentes, ac illorum singulares personas à qui-  
busvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti,  
aliisque Ecclesiasticis Sententiis, censuris, & poenis à  
jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latet, si  
quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum  
præsentium dumtaxat consequendum, harum serie ab-  
solventes, & absolutas fore censentes, hujusmodi sup-  
plicationibus inclinati, necnon predictarum dicti Pii V.  
prædecessoris Literarum tenores præsentibus pro ex-  
pressis habentes, Abbatibus Monasteriorum dictæ Con-  
gregationis, quæ prædictis, & aliis majoribus necessi-  
tatis ad prefatis gravata reperiuntur, ut cum appro-  
batione tamen dilecti filii nostri Francisci S. Laurentii  
in Damaso Diaconi Cardinalis Barberini nuncupati,  
S.R.E. Vicecancellarii, nostri secundum carnem ex fra-  
tre germano nepotis, ac prædictæ Congregationis apud

Nos, & Apostolicam Sedem Protectoris, ac licentia  
Regiminis dictæ Congregationis, ea predicta Congre-  
gationis bona stabilia, quæ pro liberanda ab eis alieno  
Congregatione predicta, restorationibꝫque necessa-  
ris, & utilitaribus in eis bonis facienda magis oppor-  
tuna fuerint judicata, usque ad summam in totum  
centorum, & quinquaginta milium scutorum monachorum  
quibusvis personis meliorem conditionem offerendis  
servatisque modis, & formis in prædictis Pii V. prede-  
cessoris nostri literis contentis, & juxta illorum repre-  
sentes, & continentias, vendere distrahere, atque ad  
five in emphyteusim date, necnon census annuus  
ipius Congregationis bonis stabilibus de licentia Se-  
dis Apostolicae impositos, cum pecunia ad minorem  
rationem pro quolibet centenario, & anno, sive ma-  
iori interfurio obnoxii, super eodem fundo accipien-  
dis, & cum conditionibus in priori Instrumento appo-  
sitis redimere: ita tamen, ut præsentes diis ejusdem  
Congregationis Monasteriis minime suffragentur, quam  
iis dumtaxat, que ad onerum per Sedem Apostolicam  
impositorum debitam solutionem integrè concurre-  
runt, & concidunt, liberè, & licite possint, & valeant;  
autoritate Apostolica tenore præsentium concedimus,  
& indulgemus. Non obstantibus fel. record. Pauli Papæ  
II. etiam prædecessoris nostri de rebus Ecclesie non  
alienandis, aliisque Constitutionibus, & Ordinationibus  
Apostolicis, necnon Congregationis, Ordinis, & Mono-  
nasteriorum prædictorum etiam juramento, confirmatione  
Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis sta-  
tutis, & consuetudinibus, ceterisque omnibus, que  
dictus Pius V. Prædecessor noster in prædictis suis lite-  
ris voluit non obstar; ac aliis contrariis quibuscum-  
que. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem,  
sub Annulo Piscatoris, die 19. Junii 1637. Pontifica-  
catus Nostri anno decimo-quarto.

5. 3. Cùm autem, sicut idem Procurator Generalis  
Nobis nuper exponi fecit, à quamplurimi, præsertim  
verò à censu super bons ejusdem Congregationis jux-  
ta tenorem præinsertarum literarum imponendos eme-  
re volentibus dubitetur, an pro imponendis censibus  
hujusmodi dicti Francisci Cardinalis Protectoris hujus-  
modi approbario, & Regiminis prædicti licentia sine  
necessitate, Nobis properè dictus Procurator Genera-  
lis humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportu-  
declarationis nostra ministerio provide de benignitate  
Apostolica dignatum. Nos igitur dictæ Congrega-  
tionis, & illius Monasteriorum indemnitati per amplius  
consultum esse cupientes, illaque specialibus favoribus,  
& gratiis prosequi volentes, ac illorum singulares per-  
sonas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, &  
interdicti, aliisque Ecclesiasticis Sententiis, censuris, &  
poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel  
causa latet, si quibus quomodolibet innodatae existunt,  
ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, ha-  
rum serie absolventes, & absolutas fore censentes, hu-  
jusmodi supplicationibus inclinati.

5. 4. Quid in vim præinsertarum nostrarum literarum  
Abbatibus Monasteriorum dictæ Congregationis  
intelligatur, intelligique debeat absque alia licen-  
tia, & approbatione, concessa facultas super eorum,  
& dictæ Congregationis Monasteriorum bonis stabili-  
bus novos annos, & redimibiles census juxta formam  
Constitutionis prædicti Pii. Prædecessoris imponendi,  
ad effectum census annuus super illius Congregationis  
bonis stabilibus alijs de Sedis Apostolice licentia im-  
positos, cum pecuniis novorum censuum hujusmodi, ad  
minorem tamen rationem pro quolibet centenario, &  
anno, sive minori interfurio obnoxii, super certo  
fundo, & non alijs accipiendo, servata in reliquis ea-  
ruendis literarum formâ redimendi, Apostolica au-  
thoritate tenore præsentium decernimus, & declaramus.  
Non obstantibus fel. record. Pauli Papæ II. etiam  
prædecessoris nostri de rebus Ecclesie non alienandis,  
aliisque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostoli-  
cis, necnon Congregationis, Ordinis, & Monasterio-  
rum prædictorum, etiam juramento, confirmatione  
Apostolica, vel alia quavis firmitate roboratis statutis,

## URBANUS OCTAVUS.

& consuetudinibus, exterisque omnibus, que dictus est unico contextu in usus, & necessitates in eisdem. Pius predecessor voluit in predictis suis, & Nos in praesertim, & presentibus literis expressas convertantur, vel saltē penes Montem Pietatis, aut personā quibuscumque. Volumus autem ut novorum censuum hujusmodi impositio, & veterum extinctio unico conveniāt, vel saltem pecunia ex nova impositione hujusmodi provenientes penes Montem Pietatis, aut personā fidei, & facultatibus idoneam deponantur, hinc non amovendz, nisi ad effectum extinctionis predicta. Datum Roma apud Sanctam Mariam Majorem, sub Anulo Piscatoris, die 11. Augus. 1638. Pontificatus nostri anno decimo-sexto.

*Concedit  
pros. in  
rod.*

§. 5. Cūm autem, sicut dilectus filius Gregorius à Parma Abbas, & Modernus Procurator Generalis dicta Congregationis, Nobis nuper exponi fecit, non reperiantur in promptu qui bona dicta Congregationis erant, nisi cum illius detimento, Nobis propterā idem exponens dicta Congregationis, illiusque Regiminis nomine humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportuniè providere de Benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur ejusdem Congregationis, & illius Monasteriorum prefatorum indemnitatē per amplius consulere, cāque specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, ac illorum singulas personas à quibusvis excommunicationis suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis Sententiis, censuris, & penis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latet, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absentes, & absolutas fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, prefatis Monasteriorum Congregationis Abbatibus, quod ipsi in vim præfatarum nostrarum literarum hujusmodi, quas ad effectum infra scriptum valere, & pariter sufficere declaramus, de consensu ejusdem Francisci Cardinalis Protectors, unum seu plures annos, & redimibiles census usque ad prefatam ducentorum quinquaginta millium scutorum summā hujusmodi in eorum sorte principali ascendentibus loco bonorum stabilium, qua juxta eadem præsertatas literas vendi posse, ut præfertur, concessum fuit, super Monasteriorum corundem Abbatum, dictæ que Congregationis bonis stabilibus ubilibet existentibus imponere, illūque, vel illos sic impositos uni, seu pluribus personis meliorem conditionem offerentibus, servata ejusdem Pii Predecessoris Constitutionis, & præsertatum nostrarum literarum forma, vendere, & alienare, ac pecunias inde provenientes in usus, & necessitates suprā expressas, ac aliās insuper, ut Montis Cameralibus satisfiat, convertere, & erogare, ac pro emptoriis, seu emporum censum hujusmodi, necnon fidejussoriis, seu fidejussorum per eosdem Abbates forsan præstandorum securitate, relevatione, & indemnitate, ultra bona super quibus hujusmodi impositi fuerint, alia omnia, & singula dictorum Monasteriorum, & Congregationis hujusmodi bona mobilia, & immobilia, etiam in ampliori forma Camerae Apostolice obligare, & hypothecare, ac super his unum, seu plura instrumenta cum renunciationibus, vinculis, clausulis, & decretis in similibus apponi solitis, celebrare, seu celebrari, aliaque omnia & singula in præmissis, & circa ea necessaria, seu quomodolibet opportuna facere, & exequi liberè, & licite possint, & valeant, Apostolica auctoritate tenore præsentium concedimus, & indulgemus, necnon emptorem, seu emptores censum hujusmodi ad probandum, seu verificandum in quos usus pretium iporum censum concordum fuerit, minime teneri, nec obligatos existere, siveque per quocumque Judices Ordinarios, & Delegatos etiam causarum Palati Apostolici Auditores judicari, & definiri debere, ita que & inane, si secūdū super his a quoquā quavis audacitate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

*Contraria  
derogat.*

§. 6. Non obstantibus prefatis Pauli, & Pii Predecessorum hujusmodi, aliisque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, quod per uniuersitatem impositionis, & venditione censum hujusmodi provenientem.

Datum Rome apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 15. Aprilis 1643. Pontificatus nostri anno vigesimo.

Annulatio Capituli Generalis Ordinis Fratrum Prædicatorum Januæ celebrati, & convocati Capituli generalissimi ejusdem Ordinis in Urbe de anno 1644.

*Istius Ordinis materiam habes signatam ad Conf. 208. Alias per nos, & ad Conf. 217. Exponi nobis, Tom. 5.*

*O R B A N U S P A P A V I I I . Edita A.D.  
Ad futuram rei memoriam.*

Cum inter Christi Fideles præsertim Regulares Dei *Exordium.* obsequiis sub suavi Religionis iugo mancipatos, dissidia, & contentiones, nisi citò earum origo, & causa amputentur, ingentia mala gignere soleant.

§. 1. Idcirco mensibus præteritis statim atque Nobis *Marija.* innotuit, quod in Capitulo generali Fratrum *bus. 1643.* Ordinis *fiunt.* Prædicatorum in Monasterio S. Dominici Civitatis Januæ, pro die 26. Octobris proximè præteriti convocato, & inibi celebrato, fuerat die antecedenti, scilicet die 25. ejusdem mensis Octobris facta amotio, seu depositione dilecti filii Nicolai Rodulphi Magistri Generalis ejusdem Ordinis, diqué sequenti ibidem unus, & successivè die 30. prædicti mensis Octobris in Conventu loci de Corniliiano ejusdem Ordinis per tria citer miliaria ab eadem Civitate Januensi distante, alter in magistrum generalem prædicti Ordinis respectivè electi fuerant, ita quod de facto à diversis prætendebatur in scissuram prædicti Ordinis extare tres magistros generales.

§. 2. Propterea ad majora detrimenta, & scandala *Avocatio  
traversia.* evitanda justissimus nedura in Monasterio B. Mariae super Minervam de Urbe, & alibi nihil innovari, donec à Nobis controversia defuper terminata esset, sed etiam illis omnes, prætentisque nullitates omnium gestorum, ac cognitionem, & terminationem illarum ad Nos avocamus, executionemque actionis, electionum, & aliorum, ut præmititur gestorum, sine aliquo prejudicio, ac sine retardatione processus incepti contra prædictum Nicolaum Rodolphum suspendimus, Congregationique aliquorum dilectorum filiorum Nostrorum S. R. E. Cardinalium, ac etiam aliquorum dilectorum filiorum Romanæ Curie Prelatorum per Nos deputatorum cognitionem, & discussionem, etiam extra judicialiter facandas, omnium, & singulorum præmissorum ad Nos referendas, commisimus cum facultatibus necessariis, & opportunis, & aliās prout in diversis Nostris literis in simili forma Brevi, sub Anulo Piscatoris expeditis, sub Datum 9. ac 10. & 20. diebus Novembribus, ac die 6. Decembris proximè præteriorum mensium respectivè uberiorū continetur.

§. 3. Qui quidem omnes prefati Cardinales, & Prelati siue auditus omnibus informare solentibus, mortuisque personaliter hic Roma eidem Nicolao, & uno prædictorum duorum electorum, alteri autem electo eisdem nostris literis personaliter Januæ intimatis, ceteris vero interessibus, vel præsidentibus, per proclama generale citatis, servatisque puxa formam à Nobis præscriptum servandis, vixique omnibus deductis, & allegatis voce, & scriptis, illisque ad plenam discussi.

## URBANUS OCTAVUS.

217

discussis in quā plurimis sessionibus, cūm opporu-  
nam, & necessariam Nobis desuper relationem fecissent, & Capituli Generalissimi accedere poslunt, at debent.  
Nos hujusmodi relatione audita juxta ejus serię Motu §.3. Interim verò volumus, ut dicti Prioris Provinciales  
proprio, certaque scientia, ac matura deliberatione in omnibus Cōventibus publicas supplicationes ad Dñm  
Nostri, deque Apostolica potestatis plenitudine de- pro felici ejusdem Capituli directione, & incolumitate  
positionem, amotionem, seu ablationem prædicti Fratrum ad illud confluearum fieri eure, monitique  
Nicolaī à Magisterio generali dicti Ordinis factam in omnes suos subditos, ut ipsiis Prioribus Provincialibus, & sociis juxta predictis Constitutiones electis, aliiisque  
prædictis ex omnia que judicaverint, tam pro bono Or- Remittitur  
dinis hujusmodi in communi, quam pro suis Provincialibus  
& Conventibus, in dicto Capitulo proponenda in scriptis  
exhibeant; dicti vero Prioris Provinciales, & reliqui om- Cōventionis  
nes, ad quos spectat, exactam relationem statu Provin- Capituli  
ciarum, & earum Conventuum juxta etundem Constitu-  
tionum dispositionem affrant: Præterea, ut quanto-  
cuius pro ejusdem Ordinis bono dissidia, & controvicia  
Fratru præcidentur, & Ordo ipse optara tranquillitat, atque unitati restituatur, causam prætensionum dicti Ni-  
colai Magistri generalis excessum, ut p̄fertur incep-  
tū Judicibus quibus illam communimus, in statu, & termini-  
nis, in quibus ad præsens reperitur tenore præcenti avo-  
camus, h̄m in omnibus, & quoad omnia manente sus-  
pensione ejusdem Nicolai ab exercicio Regiminis, & ad-  
ministratio officii Magistri Generalis alia facta, do-  
nec causa hujusmodi per Capitulū generalissimum ut in-  
frā debito fine terminata fuerit, necnon etiā administratio-  
ne, & gubernio dicti Ordinis à Nobis cōnīlio dilecto  
filio nostro Antonio Cardinale Barberino i'las Pro-  
tector, seu dilecto filio nello Hieronymo Cardinale Ve-  
rissimo respectivè nuncupatis Comproctōtori, quibus  
suspensioni, & commissione per prælētes non intendi-  
mus in aliquo prejudicare, prout in antedictis nostris  
literis in simili forma Brevis, sub dñi die 20. prædicti  
mēsi Martii expeditis plenius cōcinerit, illa que sic avo-  
camus eidem Capitulo generalissimo per præsentes cō-  
vocato, & ut præmittitur celebrando cum omnibus, &  
singulis suis connexis, annexis, dependentibus, & cinc-  
gentibus, ac toto negotio principali cognoscendam, ac  
juxta formam earundem Constitutionum. Ordinis præ-  
dicti, etiā non perfecto procelū jam incoeto, ac etiā  
nō servata aliqua tela judicia, sed cūmari, simpliciter  
& de plānd, sine strepito, & figura j' dicē, ad formā tamē  
Constitutionū prædictarum, lola facti veritate inspecta  
verinandam, omni, & quacunque appellatione, recursu,  
nullitate etiam ex defectu jurisdictionis, in integrū re-  
stitutione, aliisque juris, ac prædictarum Constitutionū  
Ordinis remedis penitus, & omnino remotis committi-  
mus cum omnibus, & singulis facultatibus, necessariis,  
opportunitis, ita ut idem Capitulum generalissimum ad re-  
laxationem suspensionis prædictarum, & ad liberationē præ-  
dicti Nicolai Magistri generalis, vel a. correctionē, &  
emētationem, aut etiam ad amotionem, seu depositio-  
nē ejusdem ab officio Magistri generalis, ipso tamen  
prius ad normam dictarum Constitutionum auditō, ac  
monito, & subinde ad electionē alterius Magistri Ordini-  
nis, etiā abfque alia Congregatione Capituli, vel cita-  
tione, monitione, vel intimatione aliorum quorumū  
que interesse habētum, seu quom adlibet h̄ libere præ-  
tendentium possit, & debeat procedere, prout relaxa-  
tionē, & liberationē, vel correctionē, & emētationē, aut  
amotionē, seu depositiōni, & electionē respecti ve locus  
erit ad earundem Constitutionum præscriptum.

§.6. Cum declaratione quod illi ex convocatis, qui  
non comparuerint, sive alias non accedent, habeantur  
pro contumacib, & nihilominus sine illis t̄. ore præ-  
dicto celebrabitur Capitulū, & in eo expedientur omnia  
& singulari præmissi & alia q̄ erunt necessaria, & op-  
portū. Debet ē. prædictis literas etiam ex eo quod  
dictus Nicolaus M. gi er generalis, ac duo electi prædi-  
cētū. & alii, quicquid in præmissis inter se habentes, seu  
D. finitoribus, & quibuscumque aliis prædictis in virtute  
sanctæ Obedientie, ut præfixo tempore hue se con-  
fec ad ea vocati, vel audiū fuerint, nullo unquā tēpore  
ferant cum iis qui ad Capitulum generalissimum ex vi de subreptionis, obreptionis, vel n illitaris vīto, aut in-  
earundem Constitutionum accedere debent, ita ut tres tentiois nostre, vel alio quovis quantū liber substantia-  
vocales ex unaquaque Provinciarum hujusmodi com-  
pactū. & vocem habent. Præcipientes, ut nullus alius eas aperitionis oris, refutacionis in integrum, aut aliud  
ad prædictum Capitulum sine nostra licentia accedar quodcumque juris, & facti, vel gratia remedium impetrari  
ad prædictum Capitulum sine nostra licentia accedar quodcumque juris, & facti, vel gratia remedium impetrari  
prædicto, & alios, qui ad præscriptum prædi- sen impetrato quēpiā in judicio, vel extra illud uti posse,

Bullarii Magni. Tom.V.

O fratre

sicque, & non aliter in præmissis per quoscumque Ju- ad ea, per quæ servorum Christi, qui pro ejus Ecclesia dices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii sanguinem suum fuderunt, veneratio in Terris proximo- Apostoli Auditores, ac S.R.E. Cardinales, etiam de ueatur, & laudetur Dominus in Sanctis suis, Pastoralis Latere Legatos, sublatræ eis, & eorum cuiuslibet quavis munera nostri partes propensis studiis impendimus, aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, prout pia Christi Fidelium, præsertim Catholicorum tate, judicari, & diffiniri debere, huiuscumque, & inane, si Regum & Principum vota exposcent, Nosque conspi- fecus super his a quoquam quavis auctoritate, scienter cum in Domino salubriter expedire.

*Contrariis  
derogatis.*

§.7. Non obstantibus prædictis nostris literis, ac fel. Ordinis S. Basiliæ Nobis nuper exppositum fuit, quod record. Bonifacii Pape VII. predecessoris nostri de commissa dudum à Nobis Congregationi Venerabiliæ, & Concilii generalis de duabus dieris, aliisque ium Fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium Sacris Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, etiam Ritus Prepositorum ad infantiam clar. mem. Sigis- in Concilii Universitibus editis necnon Constitutionibus mundi dum viveret Poloniæ, & Suecæ Regis Illu- nibus, & Ordinationibus prædicti Ordinis, & Provin- stris, & Charissimæ in Christo filii nostri Uladilai etiam ciarum hujusmodi Statutis, & consuetudinibus, etiam Poloniæ, & Suecæ Regis illustris, necnon ad suppli- immemorabilibus, etiam juramento, confirmatione Apo- cationem Venerabilium Fratrum Metropolitanorum, stolica, vel quavis alia firmitate roboratis, privilegiis Archiepiscoporum, & Episcoporum, ac dilectorum filio- quoque indultis, & literis Apostolicis eisdem Ordini, rum Notabilium Virorum Palatinorum Principum, ac Nicolao Magistro Generali, & duobus electis prædictis, universi Cleri & Populi Catholicæ Regni Poloniæ, ceterisque Fratribus, & personis hujusmodi sub qui- Magnique Ducatus Lithuaniae, ac totius Russie, necnon buscumque verborum tenoribus, & formis, ac cum Ordinis prædicti, causa Servi Dei Josaphati Archiep- quibus etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque copi Polocensis ejusdem Ordinis S. Basiliæ pro Christi efficacioribus, & insolitis clausulis, ac iritabitibus, vel nomine, & fide Catholica, & pro Sancta potissimum aliis decretis in genere, vel in specie, ac alias in contra- Unione cum Ecclesia Romana Vitepici in Russia Alba rium præmissorum quomodolibet concessis, confirmata die 12. Novembris 1623, a Schismatis trucidati, illatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiamque que deinde per plures annos per eandem Congregatio- pro illorum sufficiente derogatione de illis, eumque nem servatis servandis disculpa, & examinata, auditis toris tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, etiam desuper Theologis, Consulteribus, & Sanctæ Fi- ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas genera- dei Promotore, post obrentam prius à Nobis sub die les idem importantes mentio, seu quævis alia expres- 27. Januarii 1629, derogationem Decreti nostri de sio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc non procedendo in causis Servorum Dei ad effectum servanda foret, tenores hujusmodi, ac si verbo ad ver- Canonizationis, seu Beatificationis, aut declarationis bum, nihil penitus omisso, ac forma in illis traditæ Martyrii, nisi lapsis quinquaginta annis ab obitu illorum, obseruantæ exprimerentur, & inferentur, præsentibus & præviâ sub die 2. Martii 1641, nostra licentia ad ul- pro plenè, & sufficienter expressis, & insertis habentes, teriora in hujusmodi causa in Cögregationibus ordina- illis alias in suo labore permanens, ad præmissorum riis procedendi, referente dilecto filio nostro Joan. Bap- effectum dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, tisti tit. S. Eusebii ejusdem S. R. E. Presbytero Car- ceterisque contrariis quibuscumque.

§.8. Volumus autem, ut præsentium tranfumptris, gregatio dicta die 2. Martii 1641, censuit constare de va- etiam impressis, manu aliquis Notarii subscriptis, & litate processuum: die vero 13. Septembris 1642, con- figillo persone in Dignitate ecclesiastica constituta stare de Martyrio, & causa Martyrii; die deinde 22. Novembris eadem prorsus fides in judicio, & extra adhuc ejusdem anni 1642, constare etiam de miraculis; ideo- beatur, que præsentibus ipsis adhiberetur, si forent ex- que eidem Congregationi videri, si nobis placet, pos- habite, vel ostense.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub Annulo rum Catalogo adscribi, & solemnem ipsius Canonizationem quandcumque deveniri.

Piscatoris, die 8. Aprilis 1642. Pontificatus nostri rationem anno vigilius.

*Anno Nativitate D.N. Iesu Christi millesimo sexcen- tomo quadragesimo tertio, Indictione undecima, Pontificatus vero Sanctiss. D. N. Urbani Divina Providentia Pape VIII. anno ejus vigescimo, die vero undecima mensis Aprilis, supradicta litera Apostolica affixa & publicata fuerunt ad valvas Basilica Princeps Apostolorum de Urbe, in aede Campi Flora, & in Ecclesia S. Maria super Minervam; ac aliis locis fidelis, & confusis Urbis, per me Joan. Baptis- Ricuum ejusdem Sanctiss. D.N. Papa Curseum.*

*Pro Mag. Curorum Dominicus Varsivus Curſ.*

*Constitutio super recitatione, & decantatione Hymnorum Breviarii Romani Suæ Sanctitatis authoritate recogniti, in quibuslibet Ecclesiis. Reperitur Tomo 4. 168. in ordine page 234. & 235. incipit: Cùm alias.*

*Indulatum celebrandi Missam, & recitandi Of- ficium de Beato Martye Josaphato Ar- chiepiscopo Polocensi, Monacho Ordinis S. Basiliæ.*

*Edita A.D. 1643. 27. April. post. Anno 20.*

*Exordium. In Sede Principis Apostolorum, nullis licet nostris suffragantibus meritis, divina providentia constituti,*

*Concedi:  
pros. in  
sub.*

etiam Venerabilium Fratrum nostrorum ejusdem S.R.E. Cardinalium negotio propaganda Fidei Prepositorum Nobis fuit humiliiter supplicatum, ut interim donec ad solemnum Canonizationeu dicti Servi Dei Josaphati deveniatur, idem Servus Dei Josaphatus Beatus nuncupari, atque Officium, & Missa de eo, ut infra celebrari possit. Nos itaque piis Uladilal Regis, Cardinalium, Metropolitanorum, Archiepiscoporum, Episcoporum, Palatinorum Principium, Cleri, Monachorum, & Populi predicatorum votis hujusmodi quantum cum Dominino possumus, benignè annuere volentes, hujusmodi supplicationibus inclinati: De eorumdem Cardinalium Sacris Ritus Prepositorum consilio, ut ipse Dei Servus Josaphatus in posterum Beatus nuncupari, atque ab omnibus Monachis dicti Ordinis S. Basiliæ, ubique Terrarum existentibus, necnon in omnibus Ecclesiis Diocesis, & Provinciæ Polocensis, ac totius Metropolis Russie, à quibuscumque Sacerdotibus, tam Secularibus, quam Regularibus die Natalis ipsius duodecima videlicet Novembris, Officium, & Missa de communis unius & Martyris Pontificis recitari respectivè, ac celebrari juxta Rubricas Breviarii, & Missalis Romani, necnon Graeci, seu Rutheni, ab Apostolica Sede approbati valeat Apostolica auctoritate tenore præsentium licentiam, & facultatem concedimus, & impartimur.

§.3. Non obstantibus Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

§.4. Volumus autem, quod præsentium tranfumptris, etiam impressis, Notarii publici manu subscriptis, & alicuius

URBANUS OCTAVUS:

三

aliquis persone in Dignitate ecclesiastica constitutæ sigillo munitis eadem prorsus fides ubique adhibeatur, quæ ipsis presentibus adhiberetur, si forent exhibitis, vel ostensæ.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub Annulo Pilatoris die 6. Maii 1643. Pontificatus nostri anno vigesimo ac, ut supra, sacra communione refecti, qui aliquam ex Ecclesiis Ordinis predicti die 11. mensis Julii hujusmodi visitabant, & ibi ut prefertur orabant, eandem Indulgenciam consequantur, quam in diebus predictis respectivè consequunti sufficient, concedimus, & indulgenciam, in contrarium facientibus non obstantibus curia hiscens.

Datum Romæ apud S. Petrum ; sub Annulo Piscatoris die 6. Maii 1643. Pontificatus nostri anno vigesimo

Quod festum S. Norberti celebretur die 11.  
m̄ensis Iulii, ac indulgentia Plenaria pet-  
petua pro visitantibus Ecclesiis Ordinis  
Præmonstratensis eodem die confessis, ac  
communione refectis.

URBANVS PAPA VIII.  
Ad perpetuam rei memoriam.

**A** Liis fel. record. Paulus Papa Prædecessor noster volens universum Ordinem Præmonstratensem, illiusque Religiosos, & Ecclesiæ spiritualibus Indulgientiarum muneribus decorare; omnibus, & singulis Christi Fidelibus, qui verè poenitentes, & confessi die festo S. Norberti sacrum Missa sacrificium fecissent, ve sacram communionem sumpsiissent, plenariam, ac postmodum certis evenientibus casibus dicto festo in alium diem, & Indulgientia in Dominicanum illum immediat sequentem respectivè translatis.

§. i. *Omnibus utriusque sexus Christi Fidelibus etiam  
verè penitentibus, & confessis, ac sacra communione  
refectis, qui dicta die aliquam ex Ecclesiis predictis  
singulis annis devotè visitassent, & ibi pro Christiano-  
rum Principum concordia, harelum extirpatione, ac  
S. Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces  
effudissent, plenariam similiter omnium peccatorum  
suorum Indulgientiam, & remissionem misericorditer  
in Domino concessit, prout in diversis dicti Pauli Pra-  
decessoris in simili forma brevis desuper expeditis literis,  
quarum tenores presentibus pro plenè, & sufficiente-  
expressis haberi volumus, pleniùs continetur.*

§. 2. Subinde verò per Procuratorem Generalem dicti Ordinis tune existentem Nobis exposito, quod dicta festivitas in die prædicta debito cum honore ob varia impedimenta celebrari non poterat: Nos piis dicti Procuratoris votis annuentes, quod convenientius, & decentius dictum S. Norberti festum celebrari poset, de Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacris Ritibus præpositorum consilio festum S. Norberti hujusmodi, quod in diem 6. mensis Junii incidit, in diem 11. mensis Julii Apostolica auctoritate perpetuè transtulimus, prout in nostris similiter in forma Brevi desuper expeditis literis, quarum etiam tenores præsentibus pro expressis habeat volumus, uberiori continetur.